
OBČINA POLJČANE 
Občinski svet 
 

 
 
 
 
 
 
 

5. izredna seja občinskega sveta, 
        14. septembra 2022 
 
 
 

Gradivo za 4. točko dnevnega reda 
 
 
 
 
 
Predlagatelj: Stanislav Kovačič, župan 
 
 
Zadeva: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu  Občine Poljčane za 
leto 2022 ( 3. sprememba) – skrajšani postopek 
 
 
 
 
 
 
Poročevalci: 
Stanislav Kovačič, župan, 
Renata Golob, univ. dipl. prav., direktorica občinske uprave 
Jelka Hribernik, org. posl. v gost., svetovalka za turizem, kulturo in splošne zadeve 
Jasmina Lončarič, dipl. ekon., finančnik VII/2-II 
 
 
 
 
 
 



         
 

OBČINA  POLJČANE 
Žup an  

Bistriška cesta 65,  2319 Poljčane 

telefon: 02 8029 223        fax: 02 8029 226         e-mail: obcina@poljcane.si 

 
Številka: 410-0095/2021 - 15 
Datum: 8. 9. 2022 
 
 
 
OBČINA POLJČANE 
Občinski svet 
 
 
 

I. PREDLAGATELJ 
 
Župan Stanislav Kovačič 
 

 

II. VRSTA POSTOPKA 
 
Skrajšani postopek 
 

 

III. PRAVNE PODLAGE ZA SPREJEM 
 

 Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – 
popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US), 

 Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 32/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 123/06 – ZFO-1 in 57/08 – ZFO-1A), 

 Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 

 Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, 
št. 187/21 in 206/21 – ZDUPŠOP), 

 Statut Občine Poljčane  (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 9/2021 – UPB - 1). 
 

 
 



IV. PREDLOG SKLEPA 
 

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženo gradivo obravnava, o njem razpravlja in sprejme 
naslednji 
 

S K L E P :  
 

Občinski svet Občine Poljčane sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
proračunu Občine Poljčane za leto 2022 ( 3. sprememba).  
 
S spoštovanjem. 

 

 

Pripravila: 

Jasmina Lončarič, dipl. ekon.  

Stanislav Kovačič, 

         Župan 

 Občine Poljčane 

 

 

 

 

 

 

Priloga: 

- Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu  Občine Poljčane za leto 2022 

- Splošni in posebni del rebalansa Občine Poljčane za leto 2022 z obrazložitvami 

- Načrt razvojnih programov Občine Poljčane za obdobje 2022 – 2025 z obrazložitvami 

 

 

 



Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS štev. 94/07, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF in 14/15 - ZUUJFO, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 30/18), 29. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/2011-UPB4, 101/13 in 55/15 – ZfisP in 96/15 - ZIPRS1617 in 
13/18) in 93. člen Statuta Občine Poljčane (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 9/2021 – UPB 
- 1) je Občinski svet Občine Poljčane na 5. izredni seji dne 14. 9. 2022 sprejel: 

 

ODLOK 

O   S P R E M E M B A H  I N  D O P O L N I T V A H  O D L O K A  O  
P R O R A Č U N U  O B Č I N E  P O L J Č A N E  Z A  L E T O  2 0 2 2  

 

1. člen 

V Odloku o proračunu Občine Poljčane za leto 2022 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2022, 
18/2022 in 30/2022) se spremeni drugi odstavek  2. člena tako, da se glasi:  

»Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 

KONTO    OPIS 
REBALANS 

2022 

        

  A BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV V EUR  

        

  I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 4.671.471 

    TEKOČI PRIHODKI (70+71) 3.806.965 

70   DAVČNI PRIHODKI (700+703+704) 3.248.555 

700   Davki na dohodek in dobiček 2.808.425 

703   Davki na premoženje 322.680 

704   Domači davki na blago in storitve 116.950 

706   Drugi davki  500 

       

71   NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 558.410 

710   Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 439.850 

711   Takse in pristojbine 6.000 

712   Globe in druge denarne kazni 11.500 

714   Drugi nedavčni prihodki 101.060 

       

72   KAPITALSKI PRIHODKI (720+722) 45.200 



KONTO    OPIS 
REBALANS 

2022 

720  Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 20.200 

722   
Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev 

25.000 

       

74   TRANSFERNI PRIHODKI (740) 819.306 

740   Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 637.301 

741  
Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna 
EU 

182.005 

       

  II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 5.454.295 

       

40   TEKOČI ODHODKI (40+41+42+43) 1.902.944 

400   Plače in drugi izdatki zaposlenim 365.964 

401   Prispevki delodajalcev za socialno varnost 59.957 

402   Izdatki za blago in storitve 1.364.376 

403   Plačila domačih obresti 25.900 

409   Rezerve 86.747 

       

41   TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.583.922 

410   Subvencije 59.200 

411   Transferi posameznikom in gospodinjstvom 884.282 

412   Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 111.370 

413   Drugi tekoči domači transferi 529.070 

       

42   INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 1.853.865 

420   Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.853.865 

       

43   INVESTICIJSKI TRANSFERI (430) 113.564 

431   
Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 

39.500 

432   Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 74.064 

       

  III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLAJ) = (I.-II.) -782.824 



KONTO    OPIS 
REBALANS 

2022 

       

  III./1 
PRIMARNI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ) ((I.-7102)-(II.-403-
404) 

-756.924 

       

  III./2 TEKOČI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ) ((70+71)-(40+41)) 320.099 

       

  B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

       

  IV. 
PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPIT. 
DELEŽEV  

0 

  V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  0 

  VI. 
PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPIT. 
DELEŽEV 

0 

       

  C. RAČUN FINANCIRANJA  

       

  VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0 

500   Domače zadolževanje 0 

       

  VIII. ODPLAČILO DOLGA 242.520 

550   Odplačilo domačega dolga 242.520 

    

 IX. 
POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VII) 

-1.025.344 

       

  X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) -242.520 

       

  XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII-IX.) 782.824 

       

  XII. 
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH KONEC PRETEKLEGA 
LETA  

1.025.344 

 

 



2. člen 
Ostali členi Odloka o proračunu Občine Poljčane za leto 2022 ostanejo nespremenjeni 
 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

 

  

 

Poljčane, 8. 9. 2022 

Št. zadeve: 410-0095/2021-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občina Poljčane 

Župan 

Stanislav Kovačič 

 

  



OBRAZLOŽITEV REBALANSA III PRORAČUNA OBČINE POLJČANE ZA LETO 
2022 
 

UVOD 

Proračun Občine Poljčane za leto 2022 je bil sprejet na 21. redni seji občinskega sveta Občine 
Poljčane dne 19. 1. 2022 in je bil objavljen v Uradnem glasilu slovenskih občin, št. 3/22. 
Proračun je bil pripravljen v skladu z makroekonomskimi kazalci države, na podlagi že 
sklenjenih pogodb o sofinanciranju projektov in na podlagi pričakovanj in ocen o realizaciji na 
lokalni ravni. 

Po sprejetem Odloku o Proračunu za leto 2022 sta bila sprejeta še dva Odloka o spremembah 
in dopolnitvah Odloka o proračunu za leto 2022 (Rebalans I in Rebalans II).  

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Poljčane za leto 2022 
(rebalans III) je pripravljen zaradi potrebe po dodatnih sredstvih financiranja projekta, ki bo v 
izvedbi še v letu 2022 in je vezan na sofinanciranje sredstev CLLD ki se financira s sredstvi 
evropskega sklada za regionalni razvoj.  

 

OBRAZLOŽITEV SPLOŠNEGA DELA REBALANSA PRORAČUNA OBČINE  

 

16334 – Urbani medgeneracijski park Poljčane  

Vrednost: 204.600 € 

Rebalans: 246.950 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Prazna zatravljena površina pri glasbeni šoli, ki je ostala po izselitvi vrtca Mehurčki na novo 
lokacijo nudi idealne možnosti za postavitev t.i. parka, ki bo v samem centru kraja nudil številne 
možnosti rekreacije, počitka, igre in druženja predstavnikom prav vseh generacij.  

Sredstva na proračunski postavki so planirana za izvedbo Urbanega medgeneracijskega parka 
in zajemajo pripravo dokumentacije, nadzor, izvedbo vseh potrebnih gradbenih del (rušitvena 
dela, zemeljska dela – spodnji ustroj, zgornji ustroj – asfalti in tlaki, odvodnjavanje in drenaža), 
nakup in postavitev urbane opreme, ureditev zelenic in zaključna dela.  

Občina Poljčane je skupaj z izbranimi partnerji v letu 2022 uspešno kandidirala na Javnem 
pozivu za izbor operacij za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja LAS DOBRO ZA 
NAS občin Makole, Poljčane, Rače – Fram in Slovenska Bistrica v obdobju 2022 – 2023, 
sofinanciranih iz Evropskega sklada za regionalni razvoj (v nadaljevanju javni razpis), s 
projektom, katerega vsebina je ureditev Urbanega medgeneracijskega parka Poljčane (akronim: 
Park Poljčane).  

Sredstva za izvedbo parka smo načrtovali že jeseni 2021, z umestitvijo proračunske postavke v 
Odlok o proračunu za leto 2022, kjer smo na postavki 16334 (Urbani medgeneracijski park 



Poljčane) načrtovali sredstva za izvedbo v skupni višini 184.739,00 EUR za leto 2022, 
ocenjenih na podlagi vrednosti projekta po IDZ projektanta.  

S sprejetim Odlokom o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu Občine Poljčane za 
leto 2022 smo zaradi strmega višanja cen gradbenih storitev na trgu sredstva na postavki 
povečali na 204.600,00 EUR,  kar predstavlja dodanih dobrih 10% vrednosti.  

Po prijavi na javni razpis in prejetem sklepu o doseženem številu točk na ocenjevanju vloge 
smo naročili izvedbo PZI dokumentacije na osnovi katere je bilo opravljeno tudi javno naročilo 
za izbiro izvajalca operacije.  

Po zaključenem postopku javnega naročila je bilo ugotovljeno, da ponudba najugodnejšega 
ponudnika ni dopustna, saj ponudbene cene bistveno presegajo načrtovana proračunska 
sredstva. Postopek JN smo ponovili, ob tem pa upoštevali nove popise projektanta z nekaterimi 
popravki, predvsem na področju izbire materialov in količin s katerimi smo dosegli nekoliko 
nižjo vrednost projekta.  

V drugem krogu JN je bila ponudba najugodnejšega ponudnika sprejeta in potrjena. Le ta še 
vedno nekoliko odstopa od načrtovanih proračunskih sredstev, kar pa pripisujemo trenutnemu 
gospodarskemu stanju v državi in podražitvam energentov, materialov ter storitev na trgu v letu 
2022.  

Ponudba izbranega izvajalca za izvedbo:  
- gradbeno obrtniških del 
- zunanje ureditve 
- kanalizacije  
- elektro del  

znaša 223.414,65 €.  

Na proračunski postavki pa so načrtovana sredstva še za:  
- izvedbo DIIP-a v višini 1.098,00 € (izvedeno v feb. 2022) 
- izvedbo strokovnega nadzora pri gradnji v višini 3.391,60 € (ob gradnji) 
- izvedba PZI dokumentacije 12.822,20 € (junij 2022) 
- pravno svetovanje pri JN v višini 4.880,00 € (september 2022). 

V sled navedenemu ugotavljamo, da so rezervirana sredstva v Proračunu za leto 2022 prenizka 
in jih je potrebno povečati za razliko v višini 42.350,00 EUR.  

V letu 2022 je Občina Poljčane, skladno s projektno dokumentacijo, zavezana za izvedbo 1. 
faze projekta, kar predstavlja celovito zunanjo ureditev parka.   

Sredstva rebalansa povečujemo zaradi potrjene ponudbe izbranega izvajalca del preko postopka 
izbire na portalu javnih naročil. Najugodnejši izvajalec je podal ponudbo, ki nekoliko odstopa 
od načrtovanih sredstev proračuna zaradi strmega dvigovanja cen materialov, energentov in 
gradbenih storitev na trgu.  



Proračunsko postavko povečujemo za 42.350,00 EUR.  

 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

V Načrtu razvojnih programov za obdobje od leta 2022 do leta 2025 pod št. OB200-21-0001 
Objekti za rekreacijo.  

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje 
preko NRP 

Planirana sredstva temeljijo na potrjeni ponudbi izbranega izvajalca na portalu javnih naročil. 

   

 

18212 – Obnova lokalne kulturne dediščine 

Vrednost: 155.300 € 

Rebalans: 112.950 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru te postavke so planirana sredstva v višini 5.300 €, ki so namenjena za vlaganja v objekt 
stare šole v Studenicah. Objekt je konec leta 2017 v najem prevzelo TD Samostan Studenice. 
Skladno z najemno pogodbo je občina dolžna zagotoviti letna proračunska sredstva, ki se bodo 
poračunala z vlaganji v objekt.  

Sredstva v višini 107.650 € so namenjena za obnovo objekta v Zg. Poljčanah - Hiša Rogaška 
17 (Senegačnikova domačija), ki ga skladno z Odlokom o razglasitvi nepremičnih kulturnih 
spomenikov lokalnega pomena na območju občine Poljčane uvrščamo med etnološke 
spomenike in nosi evidenčno številko EŠD 28712.  

Objekt v lasti Občine Poljčane, v notranjosti pa bo svoje prostore za razstave in oglede uredilo 
Društvo tehnične dediščine Poljčane.  

Na dvorišču objekta je že porušeno staro poslopje in narejena izravnava, v letošnjem letu pa 
načrtujemo še ureditev odvodnjavanja in sanacijo zunanjega stopnišča ob stavbi.  

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Proračunska postavka se navezuje na projekt v načrtu razvojnih programov Občine Poljčane za 
obdobje 2022 – 2025 pod številko OB200-21-0002 Obnova lokalne kulturne dediščine 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje 
preko NRP 

Planirana sredstva temeljijo na oceni proračunskih zmožnosti. 

 

 



OBRAZLOŽITEV NAČRTA RAZVOJNIH PROGRAMOV 2022-2025 

 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 

 
OB200-21-0001 Urbani medgeneracijski park Poljčane  
 
Stanje projekta 
V načrtovanju. 
 
Namen in cilji projekta 
Prazna zatravljena površina pri glasbeni šoli, ki je ostala po izselitvi vrtca Mehurčki na novo 
lokacijo nudi idealne možnosti za postavitev t.i. parka, ki bo v samem centru kraja nudil številne 
možnosti rekreacije, počitka, igre in druženja predstavnikom prav vseh generacij.  
 
Sredstva na proračunski postavki so planirana za izvedbo Urbanega medgeneracijskega parka 
Poljčane in zajemajo pripravo dokumentacije, izvedbo vseh potrebnih gradbenih del (gradbeno 
obrtniška dela, zunanja ureditev, kanalizacija, elektro dela) in strokovni nadzor med gradnjo.  
Občina je skupaj s partnerji s projektom kandidirala na javnem razpisu LAS (Javni poziv za 
izbor operacij za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja LAS DOBRO ZA NAS občin 
Makole, Poljčane, Rače – Fram in Slovenska Bistrica v obdobju 2022 – 2023, sofinanciranih iz 
Evropskega sklada za regionalni razvoj) in pridobila sofinanciranje v višini 89.690,00€. 

Vsa naslednja leta do leta 2025 se ne načrtuje sredstev za tovrstne izgradnje.  

 
OB200-21-0002 Obnova lokalne kulturne dediščine – Senegačnikova domačija 
 
Stanje projekta 
V načrtovanju. 
 
Namen in cilji projekta 
Sredstva v višini 107.650 € so namenjena za obnovo objekta v Zg. Poljčanah - Hiša Rogaška 
17 (Senegačnikova domačija), ki ga skladno z Odlokom o razglasitvi nepremičnih kulturnih 
spomenikov lokalnega pomena na območju občine Poljčane uvrščamo med etnološke 
spomenike in nosi evidenčno številko EŠD 28712.  

Objekt v lasti Občine Poljčane, v notranjosti pa bo svoje prostore za razstave in oglede uredilo 
Društvo tehnične dediščine Poljčane.  

Vsa naslednja leta do leta 2025 se ne načrtuje sredstev za tovrstne obnove.  

 Namen in cilj obnove je ohranjanje kulturne dediščine.  

 
 
Obrazložitve pripravila: 
 
Jelka Hribernik, svet. za kult., tur. in spl. zadeve  



 
 


